**Questio p̄ma.**

**N**od uero. uouentes. Nec q̄d  
diuiditur in duas  
partes in quaꝝ p̄ma p̄bat magis p. xxviii. au  
toritates sanctoz patoz. q̄ uouentes sole  
nit no p̄nt h̄bere et si contraxerint no te  
net matrimonium et debent puniri io. de.  
C. in. i. gl. ibi. utruq̄z dirimit. adde. tu dic  
q̄ hec altercatō hodie solata est q̄d patet ex li. vi. de uoto q̄d  
uotū ibi uideas. C. in e. gl. ibi. religioni. add. h̄ si uotū rema  
neat. i. hos terminos sc̄z q̄ intrabit q̄s religionem aliquam.  
incerta d̄ esse uotū simplex ut p̄t ex li. vi. de reg. q̄ possit uotū

et ideo hoc intellige quod ultra procedit ut ibi colligatur de hoc uideas. i.e. pr. et in gl. nam ita vnde facias vim in eo quod hunc dicit hec gl. C in e. gl. in fi. add. de hoc etiam no. xxvii. di. qdaz ex qui cleri. ul. no. rursus. et p. inno. ex de reg. porrectum thonata de uoto p. tuas. et no. i.c. prox.

**H**ec bonum. i.e. magnum ita istud. c. loquitur de uoto solemnibus castitatis premium. i.e. qd debetur. p. castitate seruata. s. centesimus fructus hu. maioris qd maius bonum maioris obseruantia est custodiendu. qd mediocre. xi. q. iii. quid ergo de con. di. v. no. mediocriter. et dic maioris qd premium quod debetur iugatis hu. pceptione euangelica ul. canonica hu. custodiendum est ne amissa castitate amittatur. et premium custodiendu dico int. ut. i. qd. als incongrue seq. indicatiuum. habebut similiter ponit. ut pro qd. lxxii. di. lectis uel sic merito dico custodiendum. ut. i. quia. h. et la. qualibet i. qd. hu. adhuc quantumlibet io. laycali. i. seculari qua prius utebatur iof. habitu qd dicit. testimonio ep. et ecclesie i. religio. so habitu signa sunt solemnis uoti et ualeat ad pbatonem uoti si reuocetur in dubium sed non sunt de substantia uoti. sicut. n. solus consensu factum matrimonium sine omni solemnitate ita et uotum obligat hominem et si nulla iterueniat solemnitas h. et per hoc qd dicit se testimonio ep. probatur qd de uoto sole. ni h. tractatur fm. gof. fm. apostoli. i. ad thimo. v. c. xxvii. di. quod interrogasti. Et nota qd ar. cius qd hic dicit damnatoe. uidetur qd religio us semp peccet mortaliter transgrediendo ea que sunt in regula. facere enim contra uotum est peccatum mortale ut patet p. hanc auctoritatem apostoli. ad hoc dicendum est fm. tho. qd in regula continetur aliquid dupliciter. uno modo sicut finis regule puta ea que pertinet ad actus virtutum horum transgressio quantum ad ea que cadunt communiter sub precepto obligat ad mortale peccatum. quantum uero ad ea que communiter excedunt necessitate precepti non obligat ad mortale nisi ppter contemptum. nam religiosus non tenet esse perfectus sed ad perfectionem tendere cui contrariatur perfectio contemptus. Alio modo continetur aliquid in regula pertinens ad exterius exercitium sicut sunt omnes exteriores obseruante inter quas sunt quedam ad qd obligatur religiosus et uoto professionis. uotum autem pfectionis respicit principaliter tria scz paupertatem continentiam et obedientiam de quibus habetur extra de sta. mo. cum ad monasterium in fi. **A**lia uero omnia ad hoc ordinantur et ideo transgressio horum triu. obligat ad mortale. Alio uero transgressio non obligat ad mortale nisi per contemptum regule. qd h. directe contrariaret pfectioni per quam aliquis uouet regulariter uitam ul. ppter pceptum siue orationis a prelato factum siue in regula expissum qd hoc esset facere contra obedientie uoti. et qd de contemptu dixi intelligit dixi. lxxxi. di. qd. Et h. no. qd is qd pfitetur regulam non uouet seruare oia que sunt in regula sed uouet regulariter uitam que essencialiter consistit in tribus predicte. Unde in quibusdam religionibus cautiis aliqui pfitent non qdem regulam sed vivere fm. regulam. i. tendere ad hoc ut aliquis mores suos informet fm. regulam scz fm. quoddaz exemplar et h. tollit p. contemptum. In quibusdam autem religionibus adhuc cautiis pfitent obedientiam fm. regulam ita qd pfectioni non contrariatur nisi qd est pceptum regule. transgressio uero ul. omissione aliquip obligat solu. ad peccatum ueniale qd homini sunt dispositones ad principalia uota. peccatum autem ueniale dispositio est ad mortale inquit impedit ea in quibus aliquid disponit ad obseruandu. principalia pcepta legis xp. que sunt pcepta charitat. fm. tho. et circa h. et ad hoc declaratoe. vndeas li. vi. de s. sig. exiit. coicent. q. d. excoicent. quousqz satissimant et obedienti episcopis suis. i.e. pr. h. obnoxie. i. subiecte h. non fuerint adulterando cu. alii sicqz non fuerint pteni suis uiris. ul. sic construe. si fuerint obnoxie. i. supposite corporaliter. uiris non suis. i. alienis hu. magis ar. a minori h. religiositate. i. religiosum habitum. mutauerint et suscepunt mutando pm. et est ppractas. id enim qd habemus

mutamus. p. eo qd non habemus sic. i.e. de uiduis. xxviii. di. quia h. secundas nuptias de facto. que et si. ii. p. raptor. xxvi. q. i. c. ii. t. s. se. de talibus notu. solenne frangentibus iof. ait. apls. i. ad thimo. v. c. luxuriate fuerint. i. post uotum luxurio se uixerint. in xpo. i. secundum xpm. i. licite et fm. deu. putat nubere qd non sit peccatum nubere h. uel dic in xpo. i. in obseruantia dei et pcepto xp. iof. pmam fidem quam in uoce dederunt deo. C in g. nam ita ibi. solemniter. add. quod de h. no. i.e. de uiduis. i. t. c. multo. ibi. vndeas t. i.e. no. C in e. glo. ibi. super uoto. add. ergo fm. h. ecclia. pstituit. qd uotum solenne dirimeret matrimonium et non simplex et fm. h. si ecclia constitueret ut solenne uotum non solueret matrimonium si moab. contraheret teneret matrimonium quod vin. no. pcedit. extra de sta. mo. cum ad monasterium. vii. no. mel. qd non posset ecclia hodie pstituere qd solenne uotum non dirimeret qd licet p. eccliam sit inductum non potest tam p. eam tolli. quia hoc non fuit constitutum ut renocaretur. h. ita scribitur p. vin. ex qd deri. uel no. c. psaluit de h. i. pr. dicas plenus. C in e. gl. ibi. tribus modis. add. dicunt alb. tho. t. pe. qd duobus modis tm. solemnizatur uotum. s. p. suscepitonem sacri ordinis et p. p. fessionem ad certam regulam uidelicet in manu illius qd potest recipere hanc p. fessioem. Et hi soli duo modi dirimunt matrimonium postea ptractum. et idem tenet host. put no. in summa qd de. uel no. s. ii. v. et hoc etiam teneas t. v. al. et dicit qd sic teneat curia. Unde dicit pe. qd p. uotum factum in manu publice psonae non dirimunt matrimonium sed tm. illi duo modi pmissi et h. hodie declarat ex li. vi. de uoto. c. qd uotum. ibi. vndeas. Et no. fm. hu. qd de natura uoti non est qd solemniter uocens magis obligetur qd simpliciter uocens. sed tm. de certa institutione ecclie et hoc habet in p. decr. qd uotum ubi dicitur qd uotum solennitas ex sola pstitutione ecclie est inuenta et h. fm. hu. ppter solemnitates additas fm. quod est institutu ipam mutare potest. ergo potest dispensare qd uotum solenne et facere et pstituere qd uotum solenne non dirimat matrimonium quod nullus pcedit ut ex de sta. mo. cum ad monasterium in fi. sed pmissa sententia sic. pbatur. planum est qd simpliciter uocens licet non debeat habere ut in pdicto. c. qd uotum. t. i. c. nuptiarum ex qd de. ul. nouen. psaluit. c. rursus. si tamen ptractab. tenet ut ibi ergo non est de natura uoti qd matrimonium impediatur. Sed de natura solennitatis ergo solennitas est potius impedimentum matrimonii qd uotum. Sed quod solennitas opatur est de iustitiae ecclie. ergo ecclia poterit h. mutare ut dictum est fm. h. qui ita sentit. i.e. pr. et qd uotum de natura sua non dirimat matrimonium sed pstitutione facta sup uoto coligitur in p. c. rursus. ut ibi etiam no. de h. etiam. i.e. nuptiarum in gl. h. habet t. xxv. q. i. c. sicut quidam. ibi dixi. dici potest cu. dno gof. qd uotum de natura sui impedit matrimonium et h. p. illud pphete uouete. t. c. ex de uoto magne. sed non dirimit ex sui natura sed pstitutione ecclie. et h. ipse no. ex qd de. uel no. meminimus. et idem t. v. et no. c. ti. psaluit. ibi. uide tu dic ut dixi. xxvii. di. c. ul. C in gl. ita ibi. ad nostram. add. de h. etiam. i. e. c. iii. t. s. xx. q. iii. c. ii. ibi. vndeas. C in gl. ar. qd ibi. p. sensus adde. ar. i. q. i. pstat. ff. de re mili. no. oca. s. q. captus ac.

**T**rascastitatu. hu. a sancto paulo. i. ad thb. v. c. scis patrib. s. pr. c. damnatas. i. dignas damnatoe abs sibi obloqueret in eo quod sequitur. i. ibi. damnandas et sic uacat h. ar. qd h. notari solet scz qd si epus dicat excommunicato omnes qd hoc fecerint epo mortuo qd contrafecerint excommunicatoe incurrit. nam dicit a sancte pribus est tm. ar. p. hoc. iii. q. iii. null. et d. ma. et obe. c. ii. io. de. h. no. lxiii. di. saloni. in gl. ex h. tu. v. sed qd. et banc expositoem t. h. la. qd exponit dñnat. t. damnandas. uel dic fm. hu. dñnandas. i. dignas dñnari eccliesistica censura vii subdit. i. a communione t. c. supradictu. ar. credit la. esse ueru in p. ar. xvii. q. iii. si qd. inuite. xlvi. et qd ar. xxiii. q. vi. iam uero. na ad bonu uoluntarie susceptum

**Q**compellitur quis etiam uolens. xl.v. dī. de iudicis hu. t la. de virginibus. ii. ps. deciuauerunt a uoto uirginitatē hu. pposito t. uoto. b. pmancere. i. cum simulatōne pmanserint qd ex post facto psumitur quia a uoto resiliēbant et intellige simulatōem quantū ad intentōem nō q̄sum ad suscep̄tōe uoti ul̄ habil̄ hu. uelate nō sunt. i. quamuis ppter minorem etatem nōdūz sūt psecreta tñ uoto solemini et uelo se obligauerūt. vnde non neges eas habere uelamen la. nupserint de facto b. deo pepi git. uidetur ex h̄ q̄ non teneatur quo ad ecclesiā sed tñi quo ad deum. sed dic cum b. t la. q̄ t quo ad ecclesiā q̄ deus et ecclesia sunt talia quoq̄ neutrum. puenit sine reliquo. s. i. q. iii si quis obiciet. si uirgines. iii. ps. publicam in predictis v̄bis inno. nibil p̄tinetur de penitentia publica. sed. gg. sic uoluit il la v̄ba interpretari uel forte ex alia parte. c. ipsius inno. habuit istud fm hu. ad satisfactōem h̄ sub. sed satisfacere nō possunt nisi separantur a uiris. non ergo sūt simpliciter uotum et sic ē contra card. de hoc dicitur. s. in gl. hanc lfam fm h. apostolauerūt. i. retro abicrunt. xxvi. q. vi. non obseruet. de hoc le. t no. l. dī. c. ul. ibi dixi. carceribus sic. lxxxii. dī. p̄sbyter. traden̄ de interrogative. s. tradende sūt taliter. s. iiii. apostolū t̄c. als tradentes et tūc sic sumus tradentes h̄ moi hominem peccatē sicut uocatus ab homib⁹ erubescat et ei econverso eucniat ut spiritus eius t̄c. xi. q. iii. audi hu. qualiter v. iiii. apostolum i. ad corinth. v. c. i. sicut tradidit aplius la. xi. q. iii. audi. d̄ talibus v. p moyſen. deut. xxi. t. xxiii. c. auſerte p excommunicatō nem t̄c. ar. q̄ sacerdotes ueteris testamenti excommunicabāt ar. xxxii. q. ii. hoc ipsum. b. t la. malum hoīem hu. de qbus v. ppheta dāvid letabitur de iustitia dei. b. letabit p p̄fiam h. manus. i. opera hu. d̄ talibus v. dicitur. i. R. xxx. p̄sentūt approbando ar. iii. q. iii. sanguineoz. xvii. q. iii. oēs immo t non. p̄hibendo cū possint. ar. ff. ad. i. acqul. sc̄nam. ff. de noxal. l. iii. xxvi. q. ii. si de area. ex de sen. ex. quante de h̄ no. ii. q. i. uotum in si. ex de off. dele. c. i. io. de f. C in gl. hāc lfaz ibi. intelligimus. adde. et bene fm gof. t hu.

**D**Eq̄ similiter. ii. ps. peregrisse suo habitu religionis et uoto. b. C in glo. i. uoto ibi. uotum. adde. h̄ glo. sūt originaliter h̄. quam ip̄e posuit. xvii. q. i. in summa ibi uidere poteris de hoc. C in e. gl. ibi. sed graue. adde i. grauius q̄ p̄mum peccatum fm hu. q̄ dicit finaliter. q̄ cancellatis opinionibus et his que h̄ dicunt breuiter dicendū est q̄ cum quis uonet uel p̄mittit se monachum fieri. uel aliud si est sane mentē discrete indissolubiliter tenet ad hoc ex li. vi. de reg. qui post uotum. C in gl. maxime ibi. ad nr̄a. adde. hāc siuiam ibi t̄z inno. de h̄ etiam no. s. e. c. i. i. gl. i. ita t̄c.

**D**Ec aliqua ea pte. i. eo membro h. qua. s. parte. quo membro. esse pōt. i. iudicari et cognosci esse h. ul̄ dic. mulier. i. corrupta. ff. d̄ edil. edic. querit. s. mulierē. lau. pte. i. anima que est ps hominis h. certe. s. criminis. i. interioris corruptōis. uel h̄ dicit. quia quodlibet predictorū. s. p̄cubitū amplexus confabulatio osculatō dozimtio est peccatum quāvis non interueniat carnalis p̄mixtio fm h. q̄ etiā exponit criminis. i. carnalis p̄mixtio. et hoc etiam uidetur uelle glo. hic posita per ioh. sed supueniens v. indigna. xlv. di. uera iusticia. irascitur de pe. di. p̄ductio. q̄ si. ii. pars. de eadem materia loquitur et nō uidetur q̄ h̄ debeat esse. c. hug. ejsciantur. s. e. impudicas. facile. i. absq̄ satisfactōne grāmōri si aut. iii. ps. exomoloyson interpretatur confessio. vnde i. cruce titulus sūt scriptus hebrayce melchus iudeorū grecē basilius exomoloyson quod latine sonat rex cōfessōz et isti tres tituli idemq̄ sonant. immo tantum erat unus titulus tribus liquis scriptus. et ponitur hoc fm q̄ dicit io. fm hug. et est sensus facta exomoloyson. s. i. completa penitentia fm ioh. q̄ si iii. ps. perseverant non enī danda ē uenia nisi penitentibus xxiiii. q. ii. legatur hu. posse. i. debere h. nec putet v. C in gl. tectū in si. adde. et habes idem. i. c. i. q̄ si in si. C in gl. no. q̄ ibi. abiſſe. add. ab abbate ul̄ abbatilla fm h. t la. C in e. gl.

**I**bi. reconciliari. adde. ad hoc fm hu. sub. et in eodes loco uel alio artio retrudi debet ad agendum penitentiam ut. j. e. p̄ uenit. si tertio debet ejci et postea non recipitur fm hu. t la. et fm hoc intellige quod statim sequitur in gl. nā. p̄xime sequēs dictum non reprobat p. c. quod allegat puenit. C in e. gl. ibi. puenit. adde. de hoc. C in e. gl. ibi. expelli. adde. hoc est v̄rum si delictum est enorme als secus ut patet. xxxv. dī. c. i. ubi de hoc io. de fan. C in gl. i. publicam. adde. hanc expositionem etiam ponit h̄ iof. t h. ad hoc. j. e. virginibus. et adde quod no. xxxii. q. ii. de his in si. C in e. gl. ibi. annozum. ad de. istam sententiam teneas fm h. qui exponit plenam. i. perfectam et integrā. s. x. annozum ut dicit gl. que fuit la. ul̄ dic fm iof. plenā. i. districtissimam forte septenniem.

**E**quis. lector. hoc nomine apprehenduntur accolitus exorcista lector. h. mechatus talis committit sacrelegium. j. e. sciendum. deponatur hoc intelligi si in noticiam populi puenit alias secus ut patet in eo quod le. t no. xxx. q. i. non debet in si. et hoc est q̄ vult dicere glo. hic posita. et deponetur quia illa insignia uel vasa q̄ receperūt in receptione talium ordinum cis auferrentur et hoc est eos deponi fm hu. ex li. vi. de penis degradatio. cum talibus tamē poterit ep̄copus miscericorditer agere. j. e. virginem que. c. si quis sacro. c. si qua. s. i. o. ii. pars. C in glo. h de ibi. canonū adde et potest dici excommunicet. i. si fuerit p̄tumax ad h. xxii. q. i. c. ul. uel dic q̄ ad tempus sepatur a communione. q̄ eccliam offendit sic. lxxvi. tanta ar. xxi. q. ii. placuit in si. t. q. iii. c. si. fm iof. de f. C in e. glo. in si. add. t. i. e. si q̄ rapuerit.

**D**ividuis sib. ille hu. habitum cum uoto cōntinentie facto uel saltē presumpto fm h. a parentibus id est auctoritate parentū. per se. i. auctoritate propria s̄z fm hu. mutauerūt. i. suscepunt mutando p̄nūm h. crediderūt copulando cum effectu. i. copulauerunt hu. a p̄mūnōe fide lium sacramento et differat ab eo quod sequitur io. de fan. t h. C Quod si. ii. ps. C in glo. i. de v̄ginibus. adde. s. maioribus. xii. annis als p̄tra. xx. q. ii. puella. fm iof. de f. C in e. gl. in si. adde. ar. ad hoc extra de delit. pu. c. i. ar. ff. d̄ adul. si minor. ex de despon. impi. de illis. C in glo. potest ibi. mulieres. adde. ibi de hoc videas. et adde quod no. s. e. c. i. in gl. nam ita et nota sequen. t. i. e. q. ii. multo. C in e. gl. ibi. succeditibus. adde. et hoc ideo q̄ quando monasteriū ingredi mori singitur. xix. q. iii. quia ingredientibus et aut. si qua. et h̄ etiam sentit inno. ex de sepul. relatum. in. i. glo. et de hoc etiā no. xvi. q. i. placuit. ii. C in e. gl. ibi. in potestate ep̄i. adde. et h̄ ideo quia cum non sit monachus tantum monasteriū. quod ingreditur sed etiam ep̄i quando monasterium nō pōt habe re bona eius puenient ad ep̄m ar. xvi. q. i. qui vere. xviii. q. i. c. i. et in h. c. de uiduis et in hac sententia remanet inno. ex d̄ p̄ba. in p̄nūa ubi ip̄e notat de h̄ ubi etiam dicit q̄ quidā dicit q̄ bona istius haberī dñt. p̄ derelicto et sic occupanti p̄ceduntur. ff. p̄ derelic. l. i. ii. t. iii. et p̄ totum uel in causa caduci sunt. C. de caduc. tol. l. vna. in qua decre. i. presentia scripsit licho. quicquid scribatur talia monasteria volunt habere bona nō ut retineant bona sed ut uendant quo autem iure h̄ faciat h̄ aduentant. generaliter enim succedit p̄cium loco rei. ff. d̄ usu fruc. q̄ qui p̄cilio. ff. de tribu. ac. p̄curatoris. s. non autē. t. l. aliquā. et adde quod sat. dixi. xix. q. vi. q̄ ingredientibus. C in e. gl. ibi. nulli. adde. s. q̄ si testator et ex de deci. q̄m fm hosti. C in e. gl. ibi. sedet. adde. ob hoc dicit quidam leprosos n̄ esse religiosos. nam sine tribus substantialibus religionis sic ē obedientia continentia. p̄pūlū carentia nō est teligio. et h̄ tenet hosti. put sat. no. ex de ecc. edi. c. ii. vnde dic q̄ in his tantum que p̄tinent in p̄. decre. p̄ulegium habet leprosi in aliis soluent decimas nisi religionem aliquoꝝ assumant. tūc. n. corū p̄ulegio vterentur q̄bus ip̄i vtūm ex de sta. mo. recolentes. et ar. ex de deci. ex parte. fm gof. et ala. vnde de noualibus suis decimam soluent secūdum ala. nisi t̄c. ut. s. dictum est. Bre

uster igitur concludas quod leprosus ex eo solo quod est leprosus non censetur religiosus est tamen miserabilis persona et pro passione digna sicut est pauper cecus ex de censi. Iz fin host. C in e. glo. ibi. assumat. adde. dicas quod si aliqua suscipiat habitum professo extra monasterium non presumitur professionem fecisse nec votum solemnizasse. sed tamen simplex votum ex quo de. nel vo. consuluit ex de reg. porrectum. si vero suscipiat habitum in domo propria et votum emittat in manu publice persone. s. episcopi abbat. vel cuiuslibet presbyteri qui quo ad hoc dicendi sunt publice personae ut no. b. s. e. q. in p. idem etiam est finis quodam de monacho vel canonico regulari tunc iudicatur votum suum solemnizasse ita quod si matrimonium separat ex quo de. v. voue. insinuante et hoc propter professionem quam fecit non propter habitum alio esset contraria predicta decreta. consuluit. et sic credo sine aliqua dubitate dicendum quod sola professione vera vel plumpita votum monachatois facit solene finis reg. q. ita non in sua summa de impedimento voti. s. sequitur videre in fin. C in e. gl. ibi. monachi. adde. s. si aliqua solemnitas obseruat alio non ut no. s. e. nuptiarum. C in gl. i. suscepit fin. s. in gl. i. que ibi. proprie. adde. sic. xvi. q. i. in proch. xviii. q. ii. abbate. C in e. gl. ibi. votum. adde. sub. unde proprium habere non possunt. xii. q. i. non dicat finis gof. et io. de san. C in e. gl. in fin. adde. s. s. i. q. i. reperiuntur in fin. vbi de hoc.

**V**idua palca est sed bona. quod si. ii. ps. nos autem auctoritate. iii. ps. obtulerit quod dicit obtulerit respicit loci plu stitudinem finis. t. et b. ut no. de reg. vidua. h. duo. scilicet velum non sacram sibi imponere et cum velatis offerte sufficiunt ad probandum quod sit monacha vel pueris. xxvii. di. quod interrogasti alterum autem non sufficeret in autem. h. plu stitudine quod primo consti. inno. circa med. coll. vi. ex de conuer. coniug. char. rissimus si vero ab epo vel sacerdote accepisset hoc soli sufficeret. Nota tamen quod si constaret quod velum non sacram vel etiam sacrum sine solemnitate accepisset quis postea obtulisset sic moniales non videbant quod professa tacite haberet debuisse. Iz alicui contradicunt pro quibus facit hec finis. t. xx. q. i. quod progeitores et ex de reg. ad nostram t. c. vidua ubi totum hoc no. inno. dicens quod h. ultimum dictum non credit. adde quod dixi in p. c. quod interrogasti ubi videbas. sacrum sibi. nisi altius plu stitudibus adiuvaretur. tunc enim ad plena probatoem posset sibi a iudeo dicere sacram deferrit h. tan. vin. et phi. q. ita no. ex de reg. vidua ubi de hoc dicebat a. zo. q. in causa monachatois vel conuersationis vel matrimonii. forte deferrit insurandum ad plu stitudinem altior causarum et h. ipse no. in summa de re. cre. et iure. s. item in causa monachatois sibi isto dubio forte etiam loquitur. b. in p. c. vidua. Sed nunquid hoc habet locum in causa matrimoniali videatur quod non cum ibi etiam per sententiam non fiat p. iudicium veritatis ex de re iudi. lator. t. c. consanguinei et banc sententiam tenet. vin. prout no. ipse de iure. c. s. ubi etiam dicit idem in causa monachatois. Sed phi. ibi no. trium dicit tamen quod quicunque constiterit alio esse verum quod iuratum sit retractabitur sacram. cum h. autem sententia veritatis non p. iudicet sic dixi licet secus sit in aliis causis. C. de iuriu. l. i. et idem putat in causa monachatois quod dictum est in causa matrimoniali. In his tamen non ita de facili iudex ad de latorem iuramenti p. ecedat finis cum finiam. vin. t. ber. ut no. extra de iure. mulierem et in spe. Rubrica de iuramenti delatione. s. ut autem ibi si uero causa tamen de h. sat. no. host. in finia d. iurium. s. et sup quibus s. quid de causa monachatois tamen ubi dicit quod melius et tutius est ut defera et iuramentum quod matrimonium assertit esse factum habenti unum bonum testem finis uarias et bonas circumstantias iudicis arbitrio p. mittendo et h. credo uerum et sic de facto feci. p. suluit. et addo quod de h. dixi. ii. q. v. si quis f. s. b. R. uero et c. s. c. ii. iz. ii. ps. velate uero p. secrat. b. na et s. iii. ps. dixerat. i. ad thymo. v. C in glo. s. c. ibi. melius. adde. et uere melius finis hug. cuius fuit h. sententia que sequitur et etiam la.

**Q**uod christo. pma pro huic. c. differt ab ultima in h. in pma dicitur quod pmo moriatur adulter. in scda et ultima dicitur quod maritus legitimus. Sed in pma non potest dici aliud quia legitimus maritus scilicet xps mori non potest ad ro. vi. t. j. c. q. s. ult. iux. s. in ultima p. grue statutum est de matrimonio quia iustum est ut maritus quemque offendere usque ad mortem suam uideat ea per talis peccato pati penam finis habebunt per uotum solemnem iof. nupscribit de facto h. recesserint huic liceo sensus est que post uotum penitentie nubis alicuius quis ante mortem illius peniteat non enim ante mortem illius coicabit corporis et saepe in christi misericordia in articulo mortis et h. ostenditur a simili et a minori. nam si que in mente marito alteri nubis alicuius in mente marito peniteat non tamen ante mortem eius accipiet communionem ut. xl. xii. q. vii. fidelis finis h. et iof. si eni. ii. ps. C in i. gl. ibi. t. ad d. l. di. p. deret. t. j. c. s. ul. C in e. gl. ibi. ad fructum. adde. id est h. ponit iof. C in gl. i. recipiendi in finis. adde. i. eucharistia io. d. C in gl. quo ad l. fam. ibi. sibi trius. adde. ss. et ideo melius intelligi h. c. de morte corporali ad l. f. a. finis huic.

**A**d pudicas. h. agit de psonis solemnem uoto ligatis iof. sacrilegia si. s. e. uirginibus ubi de hoc sic. j. e. si quis sacro s. item in epula. in arbitrium. i. contra hoc quod arbitretur alicuius boni conscientiae iof. h. desperatio uenientibus libere. i. publice. cetero no. nam non dicit a monasteriis quod in eis agenda est penitentia et sic non est. s. e. si quis rapuerit iof. d. de h. dicam. j. e. puenit si. s. e. nec aliqua retruse. xl. di. s. salomon t. j. e. peruenit. penitentia. i. penitentie. igne. Nota quod duplex est ignis quod dicit ut dicam. xxxviii. q. iii. c. uir et p. uel. p. etiam. C in gl. i. communione ibi. carcerem. adde. i. in alio monasterio quis in p. p. r. C in gl. i. c. in finis. adde. de h. xx. xii. q. ii. admonere. iux. s. et est ibi solutio. uel dicit quod forte nulli penitenti de horrendo criminis et de rigore dicitur euachristia in morte et sic potest h. c. intelligi et hoc ppter horrores minimis. nec ei deperit aliqd sufficit quod credit de con. di. ii. ut quod et negari debet ad perseverandam eccliesie disciplinam et terrorem ut uidentes timeant p. mittere talia. preterea hoc enim est ad ueritatem recundiam et ad penam quod prohibetur ab eo quod iure communis competit tamen quo ad salutem nihil deperit secundum h. ar. s. j. ca. uirginibus in finis.